

**RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024**

(Cifras expresadas en miles de pesos)

De acuerdo con lo establecido por Comisión Nacional de Valores (CNV) en la Resolución N° 622/2013 y modificatorias, el Directorio de CNH Industrial Capital Argentina SA ha aprobado la presente Reseña Informativa correspondiente al ejercicio finalizado el 30 de septiembre de 2024.

**Reseña Informativa del período finalizado el 30 de septiembre de 2024**

CNH INDUSTRIAL CAPITAL ARGENTINA SA (“la Sociedad”) anuncia en la fecha los resultados del período de nueve meses finalizado el 30 de septiembre de 2024. Las cifras incluidas en esta reseña están expresadas en miles de pesos, al igual que los estados de situación financiera, de resultados y de otros resultados integrales, de cambios en el patrimonio y de flujo de efectivo, las notas y los anexos que forman parte de los estados financieros intermedios condensados al 30 de septiembre de 2024.

**I. Actividades de la Sociedad**

La Sociedad tiene por objeto otorgar, organizar y promover créditos y financiamientos de cualquier naturaleza por cuenta propia o de terceros, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan los grupos CNH e IVECO; adquirir créditos de las sociedades CNH Argentina SA y IVECO Argentina SA, originados por dichas sociedades con sus clientes durante el curso ordinario de sus negocios; emitir valores, realizar oferta pública y colocación de sus obligaciones negociables y otros.

La Compañía posee dos canales principales de financiación: un canal minorista, que se refiere a la financiación directa a clientes y, un canal mayorista, que se refiere a las financiaciones otorgadas a la red de concesionarios. A través de ambos canales, la Sociedad ha financiado 85.032.058.201 en tractores, 62.782.569.237 en cosechadoras, 35.467.246.189 en camiones, 7.729.162.613 en buses y 18.438.550.810 en otros artículos de las marcas del Grupo CNH.

En el período finalizado el 30 de septiembre de 2024, la Sociedad ha obtenido ingresos de actividades ordinarias por 43.190.884, una ganancia bruta de 30.530.649 y un resultado neto de (22.893.587). Adicionalmente, la Sociedad presenta otros resultados integrales por (24.099), netos del efecto del Impuesto a las Ganancias. Asimismo, a la fecha mencionada la Sociedad posee activos por 325.077.556, préstamos y otras financiaciones por 202.609.336, pasivos por 218.254.981 y un patrimonio neto de 106.822.575.

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 10/11/2023  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

## RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

### Estructura patrimonial comparativa

	30/09/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Activo corriente	150.444.655	308.063.285	203.435.045	163.340.225	269.053.863
Activo no corriente	174.632.901	238.546.328	127.524.351	117.288.549	171.528.659
Total del activo	325.077.556	546.609.613	330.959.396	280.628.774	440.582.522
Pasivo corriente	68.349.849	275.568.469	183.012.193	121.319.068	204.830.688
Pasivo no corriente	149.905.132	141.300.883	67.667.716	81.753.704	166.687.354
Total del pasivo	218.254.981	416.869.352	250.679.909	203.072.772	371.518.042
Patrimonio neto controlante	85.233.733	103.519.754	64.055.003	61.881.934	55.106.549
Patrimonio neto no controlante	21.588.842	26.220.507	16.224.484	15.674.068	13.957.931
Patrimonio neto total	106.822.575	129.740.261	80.279.487	77.556.002	69.064.480
Total de pasivo más patrimonio neto total	325.077.556	546.609.613	330.959.396	280.628.774	440.582.522

### II. Estructura de resultados comparativa

	30/09/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021	30/9/2020
Resultado operativo	30.530.649	74.441.863	37.556.332	12.898.682	33.930.067
Otros resultados del ejercicio	(71.263.619)	(56.670.452)	(42.225.060)	(17.321.969)	(13.376.098)
Resultado del ejercicio antes de Impuesto a las ganancias - (Pérdida)/Ganancia	(40.732.970)	17.771.411	(4.668.728)	(4.423.287)	20.553.969
Impuesto a las ganancias	17.839.383	(9.509.379)	(9.376.359)	11.105.962	(9.443.946)
Resultado neto del ejercicio - (Pérdida)/Ganancia	(22.893.587)	8.262.032	(14.045.087)	6.682.675	11.110.023
Otro resultado integral luego de impuesto a las ganancias - (Pérdida)/Ganancia	(24.099)	(104.635)	751.507	337.526	(512.858)
Resultado integral total - (Pérdida)/Ganancia	(22.917.686)	8.157.397	(13.293.580)	7.020.201	10.597.165

### III. Estructura del flujo de efectivo comparativa

	30/09/2024	30/9/2023	30/9/2022	30/9/2021	30/9/2020
Fondos generados por / (aplicados a) las actividades operativas	(7.121.585)	(149.306.431)	(11.067.027)	68.524.649	31.636.096
Fondos generados por las actividades de inversión	772.881	2.007.688	1.932.215	1.774.477	472.775
Fondos (aplicados a) / generados por las actividades financiación	4.858.543	146.931.822	(3.367.767)	(68.608.774)	(33.183.213)
Total de fondos (aplicados) / generados durante el ejercicio	(1.490.161)	(366.921)	(12.502.579)	1.690.352	(1.074.342)

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 10/11/2023  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

## RESEÑA INFORMATIVA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en miles de pesos)

### **IV. Indicadores financieros comparativos**

	30/09/2024	31/12/2023	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2020
Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente)	2,20	1,12	1,11	1,35	1,31
Solvencia (Patrimonio neto / Pasivo Total)	0,49	0,31	0,32	0,38	0,19
Inmovilización del capital (Activo no Corriente / Activo Total)	0,54	0,44	0,39	0,42	0,39

### **V. Perspectivas**

Desde la Dirección de la Sociedad se siguen maximizando los esfuerzos para poder brindar herramientas y soluciones financieras que acerquen a nuestros clientes a los productos, bajo un fuerte concepto de innovación, sustentabilidad y productividad, incorporando nuestro profundo conocimiento en cada uno de los segmentos en los que operamos.

En el área operacional, la Sociedad sigue comprometida en focalizar sus esfuerzos en otorgar, organizar y promover créditos y financiaciones, ya sea por cuenta propia o de terceros, a personas humanas y jurídicas que adquieran productos de las marcas que comercializan los grupos CNH e IVECO por medio de créditos de la Sociedad.

En relación con la administración financiera, la Sociedad considera que los buenos resultados de los negocios han potenciado su capacidad para diversificar y obtener financiamiento.

La Sociedad continúa participando fuertemente en el mercado de créditos prendarios de las marcas de los grupos CNH e IVECO, complementando la oferta de financiación disponible en el mercado ofrecidas por los bancos.

La venta de productos de los grupos CNH e IVECO mantienen una demanda sostenida y las herramientas financieras ofrecidas desde la Sociedad pudieron mantener una buena performance de ventas consecuentemente a los efectos estacionales que afectaron al sector agrícola en la campaña previa y las perspectivas de mejoras climáticas para la producción y su rendimiento.

El portafolio se encuentra en crecimiento, con desarrollo de herramientas para corto y largo plazo en dólares y manteniendo la mora en los niveles deseados, como consecuencia de ofrecer productos financieros innovativos y competitivos, con una alta calidad de servicio y cercanía con nuestros clientes.

VERONICA RUBIO

Presidente

Firmado a los efectos de su identificación  
con nuestro informe de fecha 10/11/2023  
Deloitte y Co. S.A.  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

FERNANDO GLASBAUER  
Socio  
Contador Público (U.B.)  
C.P.C.E.C.A.B.A. T° 205 - F° 17

